
FILM

▪ Informace: 257 532 908, 257 532 013 ▪ Pokladna: 222 113 425, 222 113 377 ▪  
▪ Rezervace: www.mlp.cz ▪

PROJEKCE A DIALOGY FAMU 
Po promítání následuje beseda s tvůrci či kritiky. Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.

SCHMITKE ČR – Německo 2014, 94 min.

Hlavní část příběhu mysteriózního filmu s komediálními prvky se odehrává v městečku 
uprostřed lesů na hřebenech Krušných hor. S humorným nadhledem nabízí mix napínavé 
detektivní zápletky s místy až magicky realistickým pohledem na dnešní Sudety. Hlavní 
postavou je inženýr Julius Schmitke, který si v současné ultrarychlé virtuální době nestačil 
všimnout, že nějak vypadl z dnešního světa.
Cena za nejlepší debut na Film Festivalu Cottbus 2014, Cena studentské poroty za nejlepší 
film na Finále Plzeň 2015, Cena kritiky FIPRESCI a Cena za nejlepší zvuk na festivalu  
v německém Schwerině. Exkluzivní projekce za účasti režiséra filmu Štěpána Altrichtera  
a některého z hereckých představitelů, potažmo producentů.

KAMENNÝ MOST ČR 1996, 92 min.

Hořká komedie Tomáše Vorla (Pražská pětka, Kouř), odehrávající se v srdci Prahy  
– na Karlově mostě. Příběh plný romantiky, vášní, černého humoru a temné pražské mystiky. 
Hlavní hrdina Tomáš, absolvent FAMU a někdejší slibný mladý režisér, řeší klasickou 
třicátnickou krizi… Hrají Tomáš Hanák, Milena Dvorská aj. 
Unikátní projekce nově zrestaurované verze – jde o první film, restaurovaný u nás 
Metodou DRA (digitálně restaurovaného autorizátu), vyvinuté v rámci výzkumného 
programu Národní kulturní identity MK ČR na AMU. 
Po projekci beseda o restaurování filmů s ukázkami. Host: vedoucí projektu DRA i katedry 
kamery na FAMU a kameraman Kamenného mostu Marek Jícha. Možná přijde také 
kameraman Jaromír Šofr a další.

19. 10.

Projekce se konají vždy v pondělí od 19 hod.  
ve velkém sále   
Městské knihovny v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1

26. 10.

  
Vstupné 60 Kč / studenti FAMU 

vstup zdarma  
(počet míst omezen)


